ПРОЕКТ

Ленинская городская Дума Шабалинского района

Кировской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от______________                                                                                   № ____
пгт Ленинское

Об установлении платы за пользование

жилым помещением  (плата за наем)

На основании Устава муниципального образования Ленинское городское поселение, ст. 156  Жилищного кодекса, Ленинская  городская Дума РЕШИЛА:

1.Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда с одного квадратного метра общей площади на 2014 год:

Типы жилых зданий

Кирпичные, благоустроенные – 1,63 руб.;

Крупнопанельные,   благоустроенные – 1-27 руб.;

          Кирпичный дом № 28 ул. Фрунзе   - 0,85 руб;

Кирпичные, газосиликатные, неблагоустроенные  - 0,77 руб.;

Деревянные – 0,71 руб.;

2.Если износ жилого помещения составляет 65% и выше плата за пользование жилым помещением не вносится.

3. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом РФ порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

4.Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.

5.Данное решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и на сайте администрации Ленинского городского поселения
Глава Ленинского

городского поселения                                                               Е.В.Огаркова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Ленинского городского поселения
Д.М.Смирнов